
ÚŘAD PRO OCHRANU OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7 
tel.: 234 665 555, fax: 234 665 444 
e-mail: posta@uoou.cz, www.uoou.cz 

*UOOUX00B52I7* 
 
 
Čj. UOOU-08588/17-2 
 
Vyřizuje: 
 
 
 
 
Praha 6. září 2017 
 
 
  
Problematika Obecného nařízení v malé obci 
 
Úřad pro ochranu osobních údajů (dále jen „Úřad“) obdržel dne 31. srpna 2017 Vaše dotazy 
k řešení problematiky Obecného nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) v prostředí 
malé obce. K těmto dotazům Vám sděluji: 
 
Provedení vnitřního auditu zpracování osobních údajů lze doporučit před nabytím účinnosti 
GDPR.  
 
Pokud jde o jmenování pověřence pro obec, doporučuji Vaší pozornosti Metodické 
doporučení k činnosti obcí k organizačně-technickému zabezpečení funkce pověřence pro 
ochranu osobních údajů podle obecného nařízení o ochraně osobních údajů v podmínkách 
obcí na stránkách Odboru veřejné správy, dozoru a kontroly Ministerstva vnitra 
http://www.mvcr.cz/odk2/. Ve smyslu článku 37 odst. 3 GDPR případně může jeden 
pověřenec vykonávat svoji činnost pro více obcí. Jestliže administrativní pracovnice na 
základě školení získá odpovídající znalosti a orientaci v problematice ochrany osobních 
údajů (čl. 37 odst. 5 GDPR) a tyto znalosti si bude dále udržovat a prohlubovat (čl. 38 odst. 2 
GDPR), pověřencem být může. 
 
Jestliže v prostředí malé obce nebude docházet k rizikovým zpracováním osobních údajů 
uvedených v článku 35 odst. 3 GDPR, pak posouzení vlivu na ochranu osobních údajů nutné 
nebude. Podle článku 35 odst. 4 GDPR dozorový úřad sestaví a zveřejní seznam druhů 
operací zpracování, které podléhají požadavku na posouzení vlivu na ochranu osobních 
údajů podle odstavce 1. Dozorový úřad uvedené seznamy předá sboru. Zveřejnění seznamu 
operací je vzhledem k tomu předpokládáno po nabytí účinnosti GDPR. 
 
Vzhledem k odlišnosti různých zpracování se nepředpokládá vydání „vzorového souhlasu se 
zpracováním osobních údajů“. Při formulaci souhlasu bude správce muset vycházet z článku 
7 GDPR – Podmínky vyjádření souhlasu. Doporučuji i nadále sledovat internetové stránky 
Úřadu, zejména „vodítka“, která podávají výklad jednotlivých ustanovení GDPR. 
 
 
S pozdravem 
 
 

         Mgr. Ladislav Hejlík   
                                                                         vedoucí oddělení stížností a konzultací 
                                                                                    (podepsáno elektronicky) 
 

Vážená paní 

 

http://www.mvcr.cz/odk2/soubor/metodicke-doporuceni-k-cinnosti-obci-k-organizacne-technickemu-zabezpeceni-funkce-poverence-pro-ochranu-osobnich-udaju-podle-obecneho-narizeni-o-ochrane-osobnich-udaju-v-podminkach-obci.aspx
http://www.mvcr.cz/odk2/soubor/metodicke-doporuceni-k-cinnosti-obci-k-organizacne-technickemu-zabezpeceni-funkce-poverence-pro-ochranu-osobnich-udaju-podle-obecneho-narizeni-o-ochrane-osobnich-udaju-v-podminkach-obci.aspx
http://www.mvcr.cz/odk2/soubor/metodicke-doporuceni-k-cinnosti-obci-k-organizacne-technickemu-zabezpeceni-funkce-poverence-pro-ochranu-osobnich-udaju-podle-obecneho-narizeni-o-ochrane-osobnich-udaju-v-podminkach-obci.aspx
http://www.mvcr.cz/odk2/soubor/metodicke-doporuceni-k-cinnosti-obci-k-organizacne-technickemu-zabezpeceni-funkce-poverence-pro-ochranu-osobnich-udaju-podle-obecneho-narizeni-o-ochrane-osobnich-udaju-v-podminkach-obci.aspx
http://www.mvcr.cz/odk2/


 




